GOVERNO DE SERGIPE

SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

10ª CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS

PSS 05/2015 – CUIDADOR ESCOLAR

O Secretário de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão, no uso das suas atribuições, observando as disposições que
lhe são conferidas na Lei nº 7.950, de 29 de dezembro de 2014, além das demais leis pertinentes, CONVOCA os candidatos
abaixo relacionados, a comparecerem na SEPLAG(antiga SEAD), localizada na Rua Duque de Caxias, 346, Bairro São José,
nesta capital, conforme o cronograma abaixo, munidos dos documentos abaixo listados, para fins de posterior perícia
médica e contratação.

Documentos

1 Foto 3x4; Cópia da Carteira de Identidade acompanhada de original;
Cópias do CPF e Título de Eleitor acompanhadas de original;
Extrato do PIS/PASEP (pode ser solicitado nas agências do Banco do Brasil ou Caixa);
Cópia da Conta Corrente do BANESE (Caso Possua); Cópia do Comprovante de Residência;
Cópia do Certificado de Reservista ou Alistamento Militar;
Cópia do Certificado de escolaridade, em conformidade com a exigência do cargo, acompanhado de original;
Certidão de Antecedentes Criminais; (Residentes em Sergipe retirar pelo site www.ssp.se.gov.br);
Certidão de Crimes Eleitorais e Certidão de Quitação da Justiça Eleitoral; (Residentes em Sergipe:www.tjse.jus.br);
Certidão Negativa PENAL Estadual (Residentes em Sergipe www.tjse.jus.br);
Certidão Negativa CRIMINAL Federal (www.jfse.jus.br);
Em caso de Servidor Público, apresentar certidão constando não ter sofrido sanções de natureza administrativa, civis
ou penais (Adquirido no Setor Pessoal de cada Órgão).

OBSERVAÇÕES

1. A NÃO COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS ACIMA EXIGIDOS, NO ATO DA CONVOCAÇÃO, IMPORTARÁ
NA DESCLASSIFICAÇÃO DO CANDIDATO HABILITADO E NA PERDA DOS DIREITOS DECORRENTES,
CONFORME EDITAL.

2. DEVIDO AO ART. 37, INCISO XVI DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, O CARGO DE CUIDADOR ESCOLAR NÃO
PERMITE DE ACUMULAÇÃO COM OUTRO  DE CARGOS PÚBLICOS

3. APRESENTAR OS ORIGINAIS DOS DOCUMENTOS ANEXADOS NO ATO DE INSCRIÇÃO.

4. CASO NÃO TENHA CONTA BANESE, O CANDIDATO PODERÁ SOLICITAR FORMULÁRIO DE ABERTURA
ANTECIPADAMENTE, NA GERÊNCIA DE CONCURSO.

Aracaju, 1 de junho de 2017.

Rosman Pereira dos Santos

Secretário de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão.

http://www.tjse.jus.br/

GOVERNO DE SERGIPE

SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

Local: Atendimento da Gerência de Concursos

Dia 06/06/2017 - 8 horas

VAGA CLASS. NOME

DRE 1 4º  ANA CLAUDIA DE JESUS CARVALHO

DRE 1 5º  MARIA APARECIDA DA SILVA SOARES

DRE 2 27º  ALINE NASCIMENTO OLIVEIRA

DRE 2 29º  TATIANE DE SOUZA ALVES

DRE 2 30º  ADRIANO DE JESUS FONSECA

DRE 2 31º  CRISLAINE FRAGA SANTOS

DRE 2 32º  ANA PAULA ÁVILA SOARES SANTOS

DRE 2 33º  LETICIA SANTANA DOS SANTOS

DRE 2 34º  CRISTIANE SOARES DE OLIVEIRA

DRE 4 8º  MARIA CRISTINA SANTOS

DRE 4 9º  CARMELITA GOMES DOS SANTOS

DRE 6 17º  ROSAILMA DOS SANTOS
                                           *Candidato desistente

Dia 06/06/2017 - 14 horas

VAGA CLASS. NOME

DEA 75º GEOVANIA DOS SANTOS

DEA 76º JOELMA DE GOIS SOUZA

DEA 77º MARA RENATA DOS SANTOS

DEA 78º GEANE BATISTA DOS SANTOS

DRE 3 10º ANGELICA RODRIGUES DOS SANTOS

DRE 3 11º JOSINEIDE SANTANA CARREGOSA

DRE 3 12º JOSEFA ANDREA ALMEIDA SANTOS

DRE 3 13º GILMARA MENEZES SANTOS

DRE 3 14º MARIA PASTORA VASCONCELOS MENDONÇA

DRE 8 11º ANA CLÁUDIA DOS SANTOS DE JESUS
                                           *Candidato desistente

Dia 12/06/2017 - 13 horas

VAGA CLASS. NOME

DEA 79º PATRICIA OLIVEIRA CORREIA